Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

O Presente em 10/07/2013, Edição nº 3627

DECRETO Nº 3.095/2013

 SÚMULA: Convoca a X Conferência Municipal de Assistência Social.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO, a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a

implementação da Política de Assistência Social no Município.

D E C R E T A

  Art. 1º  Fica convocada a X Conferência Municipal de Assistência Social,
a ser realizada no dia 31 de Julho de 2013, com início às 13h30min, no Clube de Idosos
25 de Julho, tendo como tema central: “Gestão e Financiamento para a efetivação do
SUAS”.

   Art. 2º  As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão

por conta de dotação própria do orçamento do Órgão Gestor Municipal de Assistência
Social.

   Art. 3º  Ficam nomeados, conforme escolha em reunião do Conselho

Municipal de Assistência Social – CMAS, realizada no dia 25 de Junho do corrente ano,
a Comissão Organizadora da X Conferência Municipal de Assistência Social, assim
constituída:

I – Representantes Governamentais:
Laércio Jerson Hein
Aline Daiane Hawerroth Assmann

II – Representantes da Sociedade Civil:
Eline Schmidtke
Ivone Maria Thiel.

  Art. 4º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado
do Paraná, em 09 de Julho de 2013.

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

RODRIGO FERNANDES DA SILVA,
Prefeito